
令和６年１２月２日 

 

情報ＩＴフェアご来場の皆様 

（プリンをご購入の方） 

 

島根県立情報科学高等学校 

     校長 郷原 勝  

 

消費期限の表示について（お詫び） 

 

先日は、情報科学高校「情報ＩＴフェア」にご来場いただきありがとうございました。 

当日は体育館の商品販売ブースにてプリンの販売をしておりましたが、１２月１日に販

売したものについて、一部、消費期限のシールが２枚貼ってあるものがございました。１枚

目には消費期限が１１月３０日と記載してあり、その上から１２月１日を消費期限と記載

したシールが貼ってあります。本来、このプリンは５日間日持ちするものではありますが、

製造者（カプリシューズ）の「本日中に食べていただきたい」という思いからこのような対

応となりました。 

本来このことを販売時点で説明するべきところ怠っており、ご購入いただいたお客様を

不安にさせてしまいましたこと、お詫び申し上げます。 

今後、本校において商品販売を行う機会がありましたら、二度とこのようなことがないよ

う注意してまいります。誠に申し訳ございませんでした。 

 

 

       ＜販売商品についてのお問い合わせ先＞ 

       製造元 カプリシューズ 担当 渡邉 沙緒里 

       Teｌ 0859-58-0303 

 


